Sexta-feira, 03 de maio de 2013

ANO II   N° 390

1/1

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°. 52/2013
PREGÃO PRESENCIAL N°. 29/2013

O MUNICÍPIO DE ROCHEDO - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, através da sua Comissão Permanente de Licitação torna
público, que fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO”, de conformidade nos termos
da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, objetivando a AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO – TIPO CAMIONETE PICK-UP CABINE DUPLA MÍNIMO PARA 05 LUGARES, ANO E MODELO 2013/2013, PARA
ATENDIMENTO AO ESF (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS.
Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento dos
envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no dia: 17 de MAIO de 2013 as 08h00min, na sala do Departamento de
Licitações do Município, localizada à Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, onde o mesmo será retirado
através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame
licitatório, interessados comprovadamente do ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste
município ou que satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das 13h00min as 17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública, fica a mesma adiada para o
primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

Rochedo - MS, 03 de MAIO de 2013.

GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
PREGOEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 42/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO – TIPO CAMIONETE PICK-UP CABINE DUPLA MÍNIMO PARA 05 LUGARES, ANO E
MODELO 2013/2013, PARA ATENDIMENTO AO ESF (ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS. Resultado:
Não acudiu interessados na licitação, sendo que declarado DESERTO.
João Cordeiro - Prefeito Municipal

Rochedo - MS, 03 de MAIO de 2013.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 041/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, GRAXA E FILTRO, PARA MANUTENÇÃO DOS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS.
Vencedor a empresa: AUTO POSTO CASA NOVA - LTDA, inscrita no CNPJ 00.759.653/0001-59, no valor de R$ 120.896,50 (Cento e
Vinte Mil, Oitocentos e Noventa e Seis Mil e Cinqüenta Centavos).

Rochedo – MS, 02 de Maio de 2013.
Adjudicado pelo Pregoeiro
GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
e Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 034/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: MACRO DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais e Equipamentos Odontológicos para atender o Fundo Municipal
de Saúde de Rochedo-MS.
VALOR: R$ 15.516,35 (quinze mil, quinhentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e JUCELINO PEREIRA DA SILVA Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 035/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: STAR ODONTOMÉDICA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais e Equipamentos Odontológicos para atender o Fundo Municipal
de Saúde de Rochedo-MS.
VALOR: R$ 23.539,54 (vinte e três mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinqüenta e quatro centavos).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e APARECIDO GONÇALVES DE ARAÚJO Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 036/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: DENTAL ALTA MOGIANA COM. PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Materiais e Equipamentos Odontológicos para atender o Fundo Municipal
de Saúde de Rochedo-MS.
VALOR: R$ 3.135,00 (três mil, cento e trinta e cinco reais).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e WILSON ROBERTO IZIDORO DA SILVA Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 037/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 034/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: GIROGAZ COMERCIAL DE OXIGÊNIO LTDA - EPP.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Recarga de oxigênio, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 13.264,00 (treze mil, duzentos e sessenta e quatro reais).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e MARIO GAUTO Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 038/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA.
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica ou Física para execução de serviços de instrutor de música para manutenção da Banda
Municipal, onde o contratado se comprometerá a manter em funcionamento a banda Musical de Rochedo, ministrar os cursos de
preparação e treinamento de pessoal, para atender as necessidades do Departamento de Cultura do município de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e CARLOS EDUARDO GOMES DA SILVA Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 039/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 036/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: CÉLULA DIAGNÓSTICO CITOLÓGICOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de exames laboratoriais.
VALOR: R$ 95.592,00 (noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e FLAVIO SHIZATO Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 040/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: BRESCHIGLIARI E CIA.
OBJETO: Contratação de empresa que atua no ramo de comércio e venda de materiais esportivos, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 5.528,55 (cinco mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinqüenta e cinco centavos).
PRAZO: 06 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e MAURINHO BRESCHIGLIRI Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 041/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: R. G. PINHEIRO - ME.
OBJETO: Contratação de empresa que atua no ramo de comércio e venda de materiais esportivos, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 5.341,70 (cinco mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta centavos).
PRAZO: 06 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e PAULO CEZAR RIBEIRO Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 042/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 039/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: CASA DO ATLETA LTDA – EPP.
OBJETO: Contratação de empresa que atua no ramo de comércio e venda de materiais esportivos, para atender a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 5.915,50 (cinco mil, novecentos e quinze reais e cinqüenta centavos).

PRAZO: 06 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e CARLOS ALBERTO VILALBA Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 043/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 038/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: LUCIANA MENDES CARNEIRO - ME.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades das
Secretarias de Rochedo/MS.
VALOR: R$ 75.787,39 (setenta e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e LUCIANA MENDES CARNEIRO Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO 044/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 041/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2013
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS
CONTRATADA: AUTO POSTO CASA NOVA LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de óleo lubrificante, graxa e filtro, para manutenção dos veículos da frota
municipal do município de rochedo/MS.
VALOR: R$ 120.896,50 (cento e vinte mil, oitocentos e noventa e seis reais e cinqüenta centavos).
PRAZO: 08 meses.
Data da Assinatura: 02/05/2013.
Assinam: Sr. JOÃO CORDEIRO Contratante e JOSE ROQUE FAGUNDES Contratada.